



MINISTERUL SĂNĂTĂȚII
AL REPUBLICII MOLDOVA
INSTITUȚIA MEDICO-SANITARĂ PUBLICĂ
INSTITUTUL DE MEDICINĂ URGENTĂ
MD - 2004, mun.Chișinău, str.T.Ciorbă, nr. 1
Tel: (022) 25 07 04

Nr. 01-8/ 1823 din 15 iulie 2026

La ACM nr: ocds-b3wdp1-MD-1782298684524/21638611

În atenția operatorilor economici

Prin prezenta, în baza deciziei de atribuire nr.1 din 15.07.2026, grupul de lucru pentru achiziții al IMSP Institutul de Medicina Urgentă vă comunică despre desemnarea ofertelor câștigătoare depuse în cadrul ACM Ref: nr: ocds-b3wdp1-MD-1782298684524/21638611 din 02.07.2026 privind achiziționarea de „ **Inventar de uz gospodăresc** ”, conform Anexei nr.1 privind atribuirea contractelor de achiziție publice.

Totodata vă informăm despre:

Ofertanții respinși/descalificați:

Denumirea operatorului economic	Motivul respingerii/descalificării
Deniadi SRL Altchim Pro SRL Elemag SRL	Lot 4. Perie pentru pereți - în conformitate cu art.71 alin.(1) lit.d) al Legii 131/15 privind achizițiile publice, ofertele nu se acceptă deoarece depășesc cu 30% valoarea estimate a achiziției, calculată conform prezentei legi..
Deniadi SRL Altchim Pro SRL Elemag SRL Igiena Market SRL Toreco SRL	Pentru pozițiile licitate, în conformitate cu prevederile art.69 alin.(2) al Legii nr.131/15 privind achizițiile publice au fost desemnate câștigătoare ofertele la cel mai mic preț fără TVA,cu corespunderea tuturor cerințelor solicitate.

Astfel, contractul de achiziție urmează a fi semnat începînd cu data de 16.07.2026, numărul maxim de zile pentru semnarea/ștampilarea contractului este de 3 zile.

Director

Diana MANEA

Inventar de uz gospodăresc

ACM nr. ocds-b3wdp1-MD-1782298684524/21638611 din 02.07.2026

Anexa nr.1 : Atribuirea contractului de achiziție publică/acordului-cadru:

Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Cantitatea și unitatea de măsură	Prețul unitar (fără TVA)	Prețul total (fără TVA)	Prețul total (inclusiv TVA)
1.Set cadru pentru lavete mop (mâner +talpă)	Deniadi SRL	550/buc	58,00	31 900,00	38 280,00
2.Lavete pentu mop(tip buzunar compatibile cu setul cadru din poziția 1)	Deniadi SRL	1000/buc	23,85	23 850,00	28 620,00
3.Mătură + Faraș cu mâner	Altchim Pro SRL	104/buc	40,83	4 246,66	5 096,00
5.Perie p/u praf	Altchim Pro SRL	50/buc	22,50	1 125,00	1 350,00
6.Căldare cu storcător	Deniadi SRL	244/buc	38,30	9 345,20	11 214,24
7.Căldare m/plastică cu capac	Elemag SRL	80/buc	30,00	2 400,00	2 880,00
8.Lavete	Deniadi SRL	2000/buc	6,25	12 500,00	15 000,00
9.Vas m/plastică mare cu capac (10,0 l)	Elemag SRL	120/buc	44,00	5 280,00	6 336,00
10.Vas m/plastică mediu cu capac (5.0 l)	Deniadi SRL	120/buc	33,30	3 996,00	4 795,20
11.Lighean m/plastică (5 litri)	Deniadi SRL	125/buc	13,45	1 681,25	2 017,50
12.Lighean m/plastică (10 litri)	Deniadi SRL	60/bu	22,80	1 368,00	1 641,60
13.Lighean m/plastică (15 litri)	Deniadi SRL	2/buc	32,75	65,50	48,60,00
14.Set p/u wc	Altchim Pro SRL	125/buc	16,58	2 072,91	2 487,50
15.Coș p/u gunoi	Altchim Pro SRL	50/buc	25,83	1 291,00	1 550,00
16.Tomberon din m.plastică (120,0 l)	Toreco SRL	20/buc	445,00	8 900,00	10 680,00
17.Vas m/plastică mic (3,2 l)	Altchim Pro SRL	100/buc	23,50	2 350,00	2 820,00
18.Vas masă plastică (80,0 l)	Deniadi SRL	15/buc	165,00	2 475,00	2 970,00
19.Rezervă mop rotund	Altchim Pro SRL	950/buc	17,50	16 625,00	19 950,00
20.Avertizor pentru podea umedă	Igiena Market SRL	10/buc	63,50	635,00	762,00



Director

Diana MANEA